



**M S SILVA TREINAMENTOS**  
CNPJ 17.895.262/0001-64  
RUA PADRE CUSTÓDIO, 244, CENTRO  
LIMOEIRO DO NORTE-CE



**TP-001/2020 - SEAGRI**

**MINUTA DE PROPOSTA DE PREÇOS**

À

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - SEAGRI**

Nº	CURSOS	UND	QDE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE PANIFICADOS SALGADOS E SIMILARES, 24/HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$ 3.500,00 (TRES MILE E OQUINHENTOS REAIS)	R\$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
2	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE TAPIOCAS COM EXTRATO DE FRUTAS E VERDURAS, 16 HORAS/ AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
3	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DOS DERIVADOS DO LEITE BOVINO E CAPRINO, 24 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
4	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE TEMPEROS, MOLHOS E EXTRATOS, 24 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$3.000,00 (TRES MIL REAIS)	R\$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
5	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE POLPAS DE FRUTAS, 16 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	04	R\$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

*M. Silva*



6	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, MINIMAMENTE PROCESSADOS, 16 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$ 2.500,00 ( DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 20.000,00 ( VINTE MIL REAIS)
7	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DOS DERIVADOS DO CAJÚ E DA MACAXEIRA, 16 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	08	R\$3.000,00 ( TRES MIL REAIS)	R\$24.000,00 ( VINTE E QUATRO MIL REAIS)
8	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE MEL DE ABELHA, 16 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	02	R\$2.500,00 ( DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$5.000,00 ( CINCO MIL REAIS)
9	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DO CAMARÃO E DO PESCADO, 24 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	04	R\$3.500,00 ( TRES MIL E QUINHENTOS REAIS REAIS)	R\$14.000,00 ( QUATORZE MIL REAIS)
10	CURSO PROFISSIONALIZANTE NO PROCESSAMENTO DE EMBUTIDOS DE CARNE E PESCADO, 24 HORAS / AULA, PARA 20 ALUNOS	1	04	R\$3.500,00 ( TRES MIL E QUINHENTOS REAIS REAIS))	R\$14.000,00 ( QUATORZE MIL REAIS)

**Proponente: M S E SILVA TREINAMENTOS**

**CNPJ nº: 17895262/0001-64**

**Valor unitário/Global da Proposta: R\$ 179.000,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL REAIS).**

**Dados bancários: AGENCIA: 00030 CONTA CORRENTE: 000023576-6 BANCO DO NORDESTE**

**Prazo de Execução: 8 (OITO) meses.**

**Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias.**

**LIMOEIRO DO NORTE, 30 de ABRIL de 2020.**

Atenciosamente



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO  
Reconheço a(s) firmas(s) autêntica(s)  
M S e Silva Treinamentos - ME,  
representada por Milena  
Santiago e Silva - Bpm fe  
Limoeiro do Norte (CE) 30 ABR 2020  
Em testemunho da verdade  
[Signature]  
Avanti Fernando Maia - Tabelião  
Pel. Claudio José Fernandes Maia - Tabelião  
Pel. Cláudio Manoel Fernandes Maia - Tabelião  
Rafaela Mendes Gomes - Esc. Oficial  
Rafaela Mendes Gomes - Esc. Oficial  
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Milena Santiago e Silva  
**MS E SILVA TREINAMENTOS**  
CNPJ: 17.895.262/0001-64

**MILENA SANTIAGO E SILVA**

[Signature]

[Signature]